附件

广东省发展改革委关于对投资项目立项阶段审批事项实行同步办理联合审查一文批复的通知

（征求意见稿）

省有关单位，各地级以上市发展改革局（委），顺德区发展规划和统计局：

为进一步简化我委审批投资项目立项流程，现决定对投资项目立项阶段的可行性研究报告（项目申请报告）审批、节能审查、招标核准等事项实行同步办理、联合审查、一文批复。有关事项通知如下：

一、精简申报材料。政府投资项目在编制报送可行性研究报告时，将涉及招标核准的有关内容整合纳入，可根据实际情况在编制可行性研究报告前报送节能审查材料或与可行性研究报告一并整合报送。企业投资项目依据《广东省发展改革委转发国家发展改革委关于发布项目申请报告通用文本的通知》（粤发改投资〔2017〕2620号）编制项目申请报告，除增加招标核准内容外，可根据实际情况一并整合报送或者单独报送节能审查材料。

二、实行一网服务。在企业投资项目网上办理的基础上，将政府投资项目审批事项纳入网上办事大厅和投资项目在线审批监管平台管理，实行一网式服务。负责具体投资项目审批管理的内部机构对项目审批全流程协调督进，对合并申报的投资项目的节能审查、招标核准事项采取内部征求意见的方式进行审核。申报材料不符合受理条件的，一次性告知需补充事项及要求。

三、优化审批流程。投资项目可行性研究报告（项目申请报告）审批、节能审查、招标核准实行并联办理。政府投资项目在开展节能审查时，同步对可行性研究报告、招标核准进行审核，以节能审查意见出具的时间作为可行性研究报告审批、招标核准的受理时间。企业投资项目招标核准在项目申请报告核准决定作出前完成；节能审查在项目开工建设前完成。

四、同文出具批复。政府投资项目节能审查、招标核准意见，在可行性研究报告批复中以附件的形式列明，一文批复项目单位。企业投资项目的招标审核意见，在项目申请报告批复中以附件的形式列明。企业投资项目节能审查在项目申请报告核准前完成的，一并在项目核准决定文件中以附件列明；在项目申请报告核准前未能完成的，另文出具节能审查意见。

本通知自2017年10月1日起执行，此前与本通知不一致的，一律以本通知为准。

广东省发展改革委

2017年7月  日

抄送：本委各处室、直属机构，各事业单位。